Tại điểm c, khoản 4.4.1, mục 4.4, Phụ lục các nội dung, yêu cầu về bảo vệ 

môi trường của dự án Đầu tư xây dựng, khai thác mỏ cát tại bản Tà Đò, xã Bắc Yên, 

xã Tạ Khoa, tỉnh Sơn La có ghi: 

“+ Số tiền ký quỹ lần đầu bằng 25% tổng số tiền ký quỹ (chưa bao gồm yếu tố 

trượt giá), cụ thể: 40.486.967 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi triệu, bốn trăm tám mươi 

sáu nghìn, chín trăm sáu mươi bảy đồng). 

+ Số tiền ký quỹ các lần tiếp theo (chưa bao gồm yếu tố trượt giá): 17.414.869 đồng 

(Bằng chữ: Mười bảy triệu, bốn trăm mười bốn nghìn, tám trăm sáu mươi chín đồng).” 

Nay đính chính lại như sau: 

“+ Số tiền ký quỹ lần đầu bằng 25% tổng số tiền ký quỹ (chưa bao gồm yếu tố 

trượt giá), cụ thể: 40.628.890 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi triệu, sáu trăm hai mươi 

tám nghìn, tám trăm chín mươi đồng). 

+ Số tiền ký quỹ các lần tiếp theo (chưa bao gồm yếu tố trượt giá): 24.377.334 đồng 

(Bằng chữ: Hai mươi bốn triệu, ba trăm bảy mươi bảy nghìn, ba trăm ba mươi bốn đồng).” 

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày 

28/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo 

đánh giá tác động môi trường của dự án Đầu tư xây dựng, khai thác mỏ cát tại bản Tà 

Đò, xã Bắc Yên, xã Tạ Khoa, tỉnh Sơn La.